



Bit for bit utbygging i kystsonen – konsekvenser for marin natur og næring. Sluttseminar

Sted: Auditorium Forum i Forskningsparken, CIENS-bygget plan 2
Tidspunkt: Mandag 31. Oktober 2011 kl. 10 – 16.30
Arrangører: Institutt for landskapsplanlegging ved UMB og Plan- og KU senteret på NIBR

Deltakelse er gratis. Påmelding til Frida Tømmerdal (frida.tommerdal@nibr.no), tlf 22 95 8371 innen torsdag 27. oktober kl. 12.00.

Kystsonen er utsatt for økende press fra utbygging og andre tiltak, og ofte fattes beslutninger om arealbruk uten at man vet hvilke konsekvenser tiltakene har. Utbygging i kystsonen har fått mye oppmerksomhet i forbindelse med konsekvensene for allmennhetens friluftsmuligheter, men ikke når det gjelder de samlede konsekvensene for de kystnære sjøområdene. Hindringene består av mange mindre utbygginger og tiltak spredt i tid og rom (såkalt "bit for bit utbygging"). Presset på sjøområdene har i stor grad direkte sammenheng med utbyggingspresset på land.

Hovedmålsettingen med prosjektet er å bidra til økt kunnskapsgrunnlag for en helhetlig forvaltning og planlegging. Formålet med denne er å sikre at utbygging og andre tiltak i kystsonen ikke forringer marint biologisk mangfold og viktige gyte- og oppvekstområder, samt marine kulturminner. Prosjektet er finansiert av Fiskeri- og havbruksnæringens forskningsfond (FHF), Miljøverndepartementet og Fiskeri- og kystdepartementet.

Formålet med seminaret er todelt. For det første vil hovedkonklusjoner i prosjektet bli presentert og diskutert. For det andre vil vi sette søkelys på nye lover og føringer for forvaltning av kystsonen, med spesielt søkelys på hvordan disse kan sees i sammenheng med kommunal kystzoneplanlegging etter plan- og bygningsloven. Kommunal planlegging er ansett som det viktigste redskapet for integrert kystzoneforvaltning i Norge, og det er derfor viktig at dette blir en felles arena hvor aktører som forvalter ulike lovverk kommer sammen. Vi ønsker særlig å sette søkelys på hvordan man gjennom helhetlig planlegging, og det å se ulike lover og føringer i sammenheng, kan gi en bedre styring av bit for bit utbyggingen i kystsonen.

Program:

09:30-10:00 Kaffe, te og frukt

10:00-10:15 Velkommen og presentasjon av dagsorden for møtet – Jan Henrik Sandberg (Norges Fiskarlag)

Presentasjon av prosjektet med etterfølgende diskusjoner (av forskerne i prosjektet):

10:15-10:45 Knut Bjørn Stokke, UMB, Institutt for landskapsplanlegging: Hvordan blir den nasjonale kartleggingen av marin natur og fiskeri ivaretatt i planlegging og forvaltning? Erfaringer fra casekommunene Hvaler, Tvedestrand, Hurum, Kristiansand og Hitra.

10:45-11:15 Martin Lund Iversen, NIBR: Marint biologisk mangfold og marine kulturminner som tema i kommunal planlegging til tilhørende konsekvensvurderinger. Erfaringer med interkommunalt plansamarbeid i kystsonen.

11:30-12:15 Eli Rinde, NIVA og Frithjof Moy, HI: Konsekvenser av småbåthavner for ålegressenger.

12:30 Lunsj (kan kjøpes i kantinen)

13:15-13:45 Erfaringer med ny PBL i kommunal kystzoneplanlegging – Tvedestrand som eksempel. Asbjørn Aanonsen, Tvedestrand kommune

13:15-13:45 Ny naturmangfoldlov og kommunal kystzoneplanlegging. Ved Miljøverndepartementet

13:45-14:15 Ny havne- og farvannslov og kommunal kystzoneplanlegging – Gunn Karin Karlsen, Hvaler kommune.

14:15-14:45 Ny havressurslov, akvakulturlov og kommunal kystzoneplanlegging – Frank Jacobsen, Fiskeridirektoratet

14:45-15:00 Kaffepause

15:00-15:30 Marine kulturminner og kommunal kystzoneplanlegging – Pål Nymoen, Norsk Maritimt Museum

15:30-16:00 Vanddirektivet, vannforskriften og kommunal kystzoneplanlegging – Lárus Thór Kristjánsson, Fiskeridirektoratet

16:00-16:15 Behov for å en ny samordnet veileder for planlegging og forvaltning av kystsonen.

16:15-16:30 Oppsummering og diskusjon